CMox idest cōtinuo (cōplef̄) idest p̄ficitur
qđ in oratione pethit̄ i (mox iūcura) i. cōpo-
sitio rotax (dissoluif̄) idest frāgit̄ (pars mo-
lis pop.) idest remissa flexibilis atq̄ tenera
(astans) idest p̄cles (territur ex pressura) i.
ex angustia et timore concutitur siue ex dia-
fisione rote que quattuor milia hominum in-
teremit (et pars) scilicet pop. suscepitura bap-
tisimū coniungit̄ur virginī (vt̄ ab ea bap-
tizarentur).

b

Expositio hymnorum.

Clück regis vxor apposito (fides occulta fide) qui vere est historia vsq; tunc se ce lauerat emicat. si splendet et micado discedit. Cea n. dux aspiciebat exprobata idest q; ex probauit et deictata est (deos regis). i. idola mariti sui (predicat xp̄m regē). s. verus deū eē (et cruciata māmis tortis). i. a pectorē euul-
sio iussu regis mariti sui (dimicat) idest pugnat p̄ xp̄o (specōstati) idest firma in p̄po-
sito t̄ fidē xp̄i a beata catharina suscepita.

CRecte poterit esse fide fideis occultata et ego vidi rectum et quadrat sensus sed melius
fide videns occultata.

Cum regina iubet a rege decollari post extorsione māmilla p̄ (offert) idest dat caput gladio (et petet ut oro virgis catharine suffragetur) idest succurrat sibi veluti ap̄ des interuenit p̄ (ne fraudet) idest prius suo p̄mio idest laureola glorie defectu palme idest pp̄ ter defectu certaminis aut martyrii sui quia nō tā velox et tā hilario currebat ad marty-
rium. vel hoc dicit timens ne deficeret: ideo respondit catharina. ne timeas dilecta a deo qui a hodie p̄ trāsitorio regno mutuabit eter-
num: t̄p̄ morali sposo tibi immortalem acquires.

CUltima pars hymni. in q̄ exortamur suffragia bte xginis catharine implorare. (nos ergo iplore. deuote) idest humiliter petam⁹ (suffragia) idest auxiliū hui⁹. s. catharine et ita idest taliter (cōfirmem⁹) i. fortificem⁹ et p̄sortem⁹ (mētes). s. infas grā catharine (et corregnem⁹) idest simul regnemus (in celesti patria) idest in gloria (regine). s. cathari-
ne q̄ regina erat costi regis filia vel regine dic potius q̄ referat ad xp̄orem regis maxē
t̄h̄ de qua est sermo in p̄b̄tu.

CArmen est quale superius. Lanitur q̄ ad laudes matutinas in festo beate catharine: prosequitur sicut superiores hymni.

CQuod precedentes: id presens hymnus nos hortat agere. videlicet decantare mar-
tyrium et laudes beate Catharine dicens (p̄ sensa dies expandatur) idest consumatur in obsequium idest in gloriam: laudem: et serui-
tū (ei⁹). s. catharine (cui⁹ virt⁹ dilatatur)
idest extēdit: multiplicatur (in ore laudan-
tiū) idest ei⁹ laudes decantatiū) si finis et ini-
tū gestorum idest opum ei⁹ (teneat). i.
notet hoc ē sī series et odo totū historię bte
catharine ab initio ad finē usq; consideret.

CPorphyrius hic sepelit reginā xp̄orem impatoris secreta. q̄stio ē tñ facta. ob eā cau-
sam multos ad suppliciū p̄trahi fecit impa-

Csidē fides occultata

Regis vxor emicat:

Deos regis exprobata

Xpm̄ regem predictat

Tortis māmis cruciata:

Spe constanti dimicat.

DDecollari cum subetur

Laput effert gladio:

Petit sibi suffragetur

Virginis oratio:

Et defectu ne fraudetur

Palme suo premio.

quia hodie p̄ trāsitorio regno mutuabit eter-
num: t̄p̄ morali sposo tibi immortalem acquires.

Chuius et nos imploremus

Deuote suffragia:

Ahentes ita confirmemus

Catharine gratia:

Utrumque corregnemus

In celesti patria. Amen.

DReiens dies expandatur

In eius obsequium:

Luius virtus dilatatur

In ore laudantium:

Si gestorum teneatur

Finis et initium.

Clerbo vite solidatus

Prosilit porphyrius

Cum ducentis decollatus:

Adigrat palme socius

Catharine cruciatus

Abaturat marentius.

se esse xpianos confessi sunt (transmigrat) idest translat de vita presenti (locutus palme) idest martyri.

CImminente passionis

Palma hec interserit

Assequatur iesu bone

Quod a te petierit:

Suo quisquis in agone

Ahemor mei fuerit.

CIn hoc caput amputatur

Sluit lac pro sanguine

Angelorum subleuat

Corpus multitudine:

Et sinay collocatur

In supremo culmine.

CHec declarat hec explanat

Meritum virgineum:

Quod ex eius tumba manat

Incessanter oleum

Luius virtus omnissanat

Langoris aculeum.

Cum doloris corporalis

Vthe sanat vncio:

Sic liquoris spiritalis

Abundet nos insuflatio-

Et eterno temporalis

Dolor cedat gaudio. Amen.

tor sed porphirius presens in mediis excludit dices. ego sum qui christi famulam sepelium et fidem christi recepi. tunc impator iussit eum decollari. inquit ergo (porphi. solidatus) id est fortificatus et invictus (verbo vite pessime) in medium venit ad moriendum proponit. et decollatus est cum ducentis. scilicet militibus suis qui

se esse christianos confessi sunt (transmigrat) id est translat de vita presenti (locutus palme) id est martyris.

ex quo (magistris) impeditur. maturat. i. mature parat (cruciatus) i. tormenta (catharine).

CPalma id est corona vel martyrio passio nis (imminente) id est appropinquata iaz (inter). i. pronuntiatur introducit hec sequitur (o iesu bone quisquis fuerit memor mei in suo agone) id est in sua morte vel tribulatio ne aut necessitate (assequatur quod a te perierit) me intercedente. hec autem oratio statim exaudita a deo resonum fuit ab angelo. Vident dilecta sponsa mea tibi ianua celi est apta veni coronaberis. his qui te inuocauerint optata presidia permittit.

CIn hoc id est iterum temporis vel inter ipsas omenes (caput) scilicet catharine amputatur id est austere (lac fluit) i. emanat per sanguinem id est loco sanguinis (corporis subleuat) i. rapit et elevat a multitudine angelorum (et collocat) hoc est sepelitus (in culmine supremo) id est in summitate et vertice alto (montis sinay) sina mons est eminenter in arabia de quo aplius ad ga. iii. sina mons est in arabis quod coluncus est ei qui nunc est hierusalem et seruit. et hoc noie urbs mesopotamie nuncupatur. Sina. Apostolus.

CHec scilicet res declarat id est operit (et hec explanat) id est manifestat (et merito eius hoc in utraque parte. (meritum) id est excelle tias (virginem) id est virginem catharine (quod oleum manat incessanter) id est sine cessatione (extumba) id est ex seculo hunc eius (cuius virtus sanat aculeum) id est punctorum seu dolorem (omnis languoris) id est totius infirmitatis corporeae.

Cum hec vinciosanat vim id est violen tiam et penam doloris corporalis (sic insuffatio id est aspersio liquoris spiritalis) i. spiritus sancti qui concipitur ex anima nostra (mutetur) id est purget nos a peccatis et dolor temporalis id est corporeae infirmitatis (cedat) id est obediens (gaudio eterno) vel potius dic cedat pro recedat. gaudio eterno. scilicet veniente. et sicut vincione corporali sanantur infirmitates corporis: ita per intercessionem beate catharine infusione spirituali sa ventur vitia. Amen.

Expositio hymnorum.

Carmen est quale illud xpe redemptor omnium. Lanit ad horas vesperinas in festo beati andree apostoli. Luius martyrium describit: et petit ut nostrarum precum stet exauditor.

Consecratissimi hymni presentis materia est de laudibus gloriosissimi apostoli andree tractare: cuius miracula et martyrii describit, petitque per eius intercessionem nostras preces exaudiens a deo. dicit igitur. O tellus rex qua orinus fuit andreas vel intellige achayam (scata) id est consecrata meritis a dree apostoli (scilicet) id est nobilissimi. quod sit inclitus vide supra (gaude) id est letare propter eum patronum qui interpretat andreas decous sue virilis ab andro quod est vir. (reuelans) id est recensens gesta id est ova aurea id est miraculosa andree (quae) i. quibus (petras) id est eas (ad celestia) id est ad celum. si cut ipse beatus andreas alias s. que spectant hoc est que gesta habent respectum. ad celestia id est potius diuina quam humana sunt.

COrpus scilicet fuit andreas (de gente israelita) id est ex populo israelitico (subdita) i. subiecta legi hoc est obediens sancta et timorosa. quia id est in gloriam (splendida) id est clara (patriarche) id est sceti veteris testamenti (fulserunt) id est splenduerunt. et sic s. modo propter beatum andream (deica) s. diuina deo dedicata.

Cestiterit scilicet beatus a dree id est fuit germanus id est fratres nati germani: ex eadem enim genitrici est teste varrone: tunc confunduntur et poetarum est frater vero oratorum (clavigeri) id est petri apostoli clavicularium (celestis aule) id est paradyssi (cam pagine) id est generatione carnali. quani generis id est imitatione passionis quia pterg crucis subiit per christum.

CSpargens scilicet scetus andreas id est extensis multiplicatis (semina vite) id est doctrinam christi que est verbum dei (pellebat) simplex per compitum id est expellebat procul detestando (delubra) id est deos. seu idola gentilius. aut (delubra) id est tempora vel loca ipsiis idolis dedicata. nam secundum Hieronymum super iohannem delubrum pro templo ponitur. inquit enim vniuersa donaria in delubro eius conservarunt. et Vergilius quid delubra inuenit (purgans) id est lauans seu potius lauare cupiens (egeam proconsullem (lauacrum) id est in fonte baptismatis (quae) per (lacrums) id est consecratis et mundans plebem domino.

CDescribit hymnus miraculum a beato a drea factum. dicit enim (andreas. l. tulit) id est abstulit (e saucib[us] mortis) id est ab ipsa morte nam iam erant suffocati (quaterdenos) s. inuenies qui venerantur a nautis: ut audirent doctrinam apostoli. et a diabolo per concitationem mari suffocati sunt (exanimes) id est iam mortuos salibi inuenies et non exanimes (ejectos) id est expulso (a fluctibus maris et donauit) eos scilicet (vibus vite) id est dedit vitam sustentando eos.

CEt quia in resurrectione xl. viro[rum] copiosa populi multitudo crescebat: baptisatum recipiendo. et viros egeeratiam couersa ad

Andreas
vnde.

Germanus.
frater.

Delubrum.
Hieronymus.
Vergilius.

Gaudet sacra meritis
Andree tellus indyti:

Besta reuoluens aurea

Quis petas ad celestia.
Ortus israelitica
De gente legi subdita:
Qua patriarche splendida
Fulserunt et fit deica.

Ortus israelitica

De gente legi subdita:

Qua patriarche splendida

Fulserunt et fit deica.

Germanus et clavigeri

Celestis aule extitit:

Carnali tam propagine

Quam passionis genere.

Ejectos spargens semina

Pellebat procul delubra:

Egea purgans lauacrum

Plebem sacransque domino.

Denos quater exanimes

Ejectos maris fluctibus:

Abortis tylite saucibus

Ejecto donauit visibus.

Egeaque proconsule

Furente contra dominum:

Crucis tulit suspendium

Red didicit celo spiritum.

cet e. egea. i. v. egea. p. cōsulē su. (cōtra dñm) tñ biduo viues in cruce multos cōvertens (red didicit). i. emisit spūm celo. i. ad celū et hoc e gea. p. con. adhuc i contra dominum furentē.

Cfuncte precamur agie

Nostra libenter suscipe:

Glota ferqz remedium

Tollendo moles criminum.

Claus honor pax et gloria

Dicatur ab ecclesia:

Sit trinitatis vnice

Constans eterno sedere.

Carmē est q̄lesuperius. Lanis ad horas matutinas eiusdem festi beatitudinēcuius martyrium describit et auxilium implorat.

Dōst petrū p̄imum principem

Andreas est apostolus:

Salutis verbum predicans

In achaya prouincia.

meā. sicut enim beat⁹ andreas post petrū fratrem vocat⁹: primo post eū conuersus ad xp̄m (p̄ dicās verbū) idest doctrinā salutis (in prouincia achaya) sic dicta. est autē achaya regio greecia vnde. vndiqz circū septa mari pieterqz a septētrione: cui⁹ caput est corinth⁹ et est dicta ab aecho. vnde. hec etiam vt herodoto placet: danaa dicta fuit. vnde achesi et achium dicuntur greci. Ouidi⁹. Herodotus. Aliquotiens dices quam pauper achaya nostra est.

Captus in patras opido

Traditur diro carceri:

Ferali pena ceditur

Tortor calet vesania.

idest v. recordia: crudelitate: furia animi incensi ingenerant penam martyri dei.

Dilaniatus ictibus

Ligno crucis suspenditur:

Biduo viuens non cessat.

Sidem docere populum.

Clamor plebis attollitur

Charus deo exposcitur:

Reddatur iustus innocens

Sanctus q̄s bonus queritur.

xpm (tullit). i. p̄tulit adreas (suspediu). i. suspeſionē crucis. nā suspēdiū p̄ suspētione p̄o nif. v̄l suspēdīo vitā finiuit. i. p̄dēdo iter se-
ct⁹ e. egea. i. v̄l egea. p̄cōsulē su. (cōtra dñm) tñ biduo viues in cruce multos cōvertens (red didicit). i. emisit spūm celo. i. ad celū et hoc e gea. p̄con. adhuc i contra dominum furentē.

Apetit deniqz eius intercessionez. o agie. i. o lance andrea. agios dicit⁹ ab. a. qđ est si. ne v̄l ḡis vel geos qđ est terra qđl sine terra aut pur⁹. et dī latine agi⁹. a. u. i. sc̄tūs. a. u. (p̄camur te nunc suscipe). i. vt suscipias (li bēter. vota n̄ra) qđ p̄t fer. i. da. (remediū tollēdo). i. abstrahēdo a nobis (moles cri- minū). i. molestias et fastidia peccatorum.

Claus honor pax et gloria dicatur ab ec- clesia. i sit trinitati vnicē. i. deo trino et uno (qđ pro et constans). i. constans sit etiam eterno sedere. i. v̄l infinita seculoz scl̄ amē. aut constans idest constanter.

Charybū beati andree et ea q̄ in eodem contigere describit p̄sens hymn⁹: vt n̄ ti tulus demonstrat in teſtu continetur (an- dreas est apostolus p̄m⁹) idest secund⁹. post petrū. s. germani eius (p̄imū principes). i. ecclēsia nā ipse fuit fundamentū ecclēsiae qui tu ē petr⁹ et iup h̄c petrā edificabo ecclēsias;

Achaya et
Ouidius.

Captus. s. beatus andreas (in opido pa- tras). i. in ciuitate patrarū. declinat autem patre. arū. et est ciuitas achaye cui⁹ meminit patre. arū. plini⁹ libo. iii. (tradit⁹). s. ab egea (carceri diro). i. crudeli et cedit⁹. i. puni⁹ (pena fe- rali). i. mortisera (tortor). s. egeas vel car- nifex eū peccatore (calet). i. icēdīe (vesania)

Ciderat quod to: calēbat vesania nā dilaniat⁹. i. dilacerat⁹ ictib⁹. i. flagellis. qđ p̄ hominib⁹ celsus prius (suspediū). i. cruci-figis (ligno). i. in ligno crucis et (vives bi- duo. i. per spaciū duorum dierū in cruce (non cessat docere pop. fidē). s. catholicam. i. instruere populum in fide catholicā.

Cquia in cruce positus biduo superuix- erat andreas ido (clamor plebis) idest toti⁹ populi (attollitur) idest insurgit et eleuat cōtra egea (i. s. char⁹) idest dilect⁹ deo et homi- nib⁹ andreas (expofit⁹). i. petuit a populo et dico qđ. cl. pl. atio. (vt iustus et innocens).

b. iii

Expositio hymnorum.

reddatur). s. populo vel in libertatem redigatur. q. p. et (sanctus et bonus queritur) id est inquiritur. s. ad cius doctrinam insequendum alia s. bonis id est a bonis.

Challax. s. egeas motus querimonijs possit (properat). i. currit (ad patibulum). i. ad crucem in qua sanctus andreas erat (quasi ad solucrudum). i. ad dissoluendum apostolum et dominum nescium de cruce et martyri. s. andreas deuotus.

i. deuote patres p. amore christi (in penis actionibus) hoc est grauissimum et valde crudelibus: s. rat hoc est oratione facit ad deum: ne sineret et cum viuuere deponi: nisi prius acciperet spum ei. hanc orationem tradidit augustinus. li. de penitentia. hic versus cum sequenti est ligatus.

Dico quod apostolus orat dominum ne egeas (impiorum resolutus). i. dissolusat et tollat eum cloris. i. ex ligaminibus illis quibus ligatus est debat in cruce: poteris modo dicere arctioribus qui hic versus ut dixi cum superiori: ligatus est (populus tuus) volebat eum deponeret. sed o fore facta nubes circumsuluit eum: et mi-

grauiat ad dominum. tunc maximilla virgo egea sepelivit eum honorifice. ex eius autem monumeto magna exspirat. egeas vero dominum rediit: a demonibus arreptus et expirauit. et tunc frater egea nomine stratocles (indeptus). i. particeps diuinorum munieris) vel potius dic indeptus. i. adeptus et associatus parte. i. diuinorum munieris. Indeptus autem non te lateat lector: ab indepsico. is. vel indepsicor. eris. nascitur quod est versus proposito. assecuror. adepsico. plautus in aule. Neque partem tibi ab eo cui sit indepsicus nego: sursum excipies. hinc etiam indeptus. as. frequentatissimum. Narro. Neptem aliquam indeptauit hereditatis. indeptus ergo. q. iam spiritu sancto illuminatus (instigat) id est operat ad fratrem (iurgij) id est reprobationibus et iustis querellis.

CHe sunt verba stratocles fratris egee quod cum videret eum arreptum a demonibus: nihil voluit accipere de rebus eius dicens (o egea crudelissime) que tua sunt eant tecum (qui sufficit mibi Christus Iesus) ut refert ei historica gloria autem ei. s. andree capitulo. i. pfecta est quia magnificat ad dominum. hoste callido. i. iniquo egea deuictus. i. supato et obruto cum suis idolis.

Cecce p. conclusione in presenti pte apud deum eius auxiliu implorat dicens. ergo. i. quia gloriosus cursum vite sue consumauit andreas (implorat). i. obtineat et suis meritis veniam consequatur (pro nostris actibus). i. pro nostis omnibus seu peccatis (ut mereamur in fine) scilicet vite nostra (consequimus nos) i. gloria eternam et sancto consortium. Amen.

Clарmen est diuinctum iambicu cacometru. vespberos. Clavis vita commendat. et miracula describit.

Claudes glorioissimi patroni nostri nicolai in prefectorum versantur: ei enim miraculata ab inuenientate etate perpetra: quam post mortem facta: ex amissis describit psena hymnus: eumque ad nostrum erga deum fauorem inclinat. sed nota primo quod dicitur est nicolaus,

a nicos quod est victoria. et leos. quod est populous. quasi victoria populii. i. vitorum vel eo quod multos populos docuit fugere vitia. suit autem cuius patre yobis licet. pater eius epiphanius: mater vero. Ioanna dicta est: claruitque inenarrabiliter.

Indeptus.
Indeptus.
Plautus.
Indeptus.
as.

Quare di-
cto est nico-
laus.

Challax p. ad patibulum
Quasi soluendum properat:
Deuotus martyris in penitus
Orat ne arctioribus.

Cloris resolutus impius
Diuini indeptus munieris:
Frater instigat iurgij
Justisque querimonijs.

CEst tecum que tua sunt
Egea crudelissime:
Completa eius gloria
Deuictus hoste callido.
CImploret ergo meritis
Suis pro nostris actibus:
Ut mereamur consequi
Sancta in fine premia
Laus honor. et ut supra. Amen.

Exultet aula celica
Letetur mundi machina:
Dum refert solis orbita
Nicolaus solenia.

regibus virtutibus: ut ei⁹ historia representat (Aula ergo celica) id est celum ipsum quod quidem celicolum habitatio est (exultet). i. letes (et machina) id est factus a mudi id est ipse mudus (letes). i. gaudeat (cum orbita solis). i. revolutione anni hunc diem annuatim representans. de orbita vide in hymno magdalene (resert). i. representat (sollemnitas sancti nicolai).

Qui vagitus infante

Decorauit mūifice:

Dans virtutum primordia

Inter ortus crepundia.

patri sue. **Vagitus** meus audiisti iste locus (da ns primordia) id est principia virtutum miraculorum (inter crepundia). i. inter cunas ipsa seu ornamenta tantius ortus). i. nativitatis sue. Crepundia dicuntur prima munuscula que dantur pueris ut sunt fasciole: vestes: bulle: coralia: ensifuli: crepitacula. i. hec calepinus.

Quarta cum sexta feria

Semel suggebat vbera:

Iam in etate tenera

Hac vslus abstinentia.

vslus hac abstinentia in etate tenera) id est in

Cuius tumba fert oleum

Matri oleum nescium:

Quod natura non pertulit

Marmor sudando parturit.

Presta pater ingenite

Iesu cum sancto pneumatice:

Ut nicolai precibus

Celiungamur ciuibus.

Sancti nicolai) patroni nři. sed nota quod pneuma. atis. grecum nomen est latine autem sonat spiritus seu flatus. inde pneumaticus spiritualis. unde etiam pneumatica organa dicuntur spūalia. pl. li. p. Epatoe particis pneumaticisq; organis tollendo.

Carmen est quale superius. Lanitur ad horas matutinas eiusdem festi beati nicolai.

O Venerande pontifex
Pius nectardus opifex:

Luctis: qui corde credulo

Te querunt in periculo.

tatis. Pontifex autem sacer magistrus ut inquit scuola a posse et facere dictus. vel ut inquit Harrro a pote. qui publicis ponit a pontificib; factis est p̄mū. et restitue sepe. et erant maiores et minores: inter quos sumus pontifex dictus est maximus qđ sit index omnium qđ ad religionē p̄tinet. Numa enim ut tradit lūi pontifex fecit: et quia sacra: iura publica et priuata sub

Qui s. nicolaus (decorauit). i. illustrauit (vagitus). i. voce lacrymas (infante

sue) quādo nec poterat nec sciebat loq. nam vagire p̄p̄liū ē vocis infantū: dū ploiat. id ē vagitus. p̄ vocib; seu fletib; infantū. et

verbū sumptū asono vagietis. sic enī antoni nebrisensis magister meus ē salutatione

Maglo.

Magitus.

**Antoni⁹ ne
brisensis.**

Crepundia.

Signat miracula facta inter ortū crepū-

dia sancti nicolai dices (quarta feria). i. i

die mercurij (in sexta). i. in die venerei. d

seria dixi in principio hymnum (fug. i. la-

cetebat semel vbera) id est mamillas matris.

Nota quod dicimus lacteo lac sugo: lacto

lac prebeo nato. (iam) id est extunc a pueri-

in infante sua.

Signat miracula post eius morte; dices

(cui⁹ tiba). i. cuius sepulchru (fert). i. dat a

manas (oleū nescii oluse matris). i. nō natu-

raliter h̄z miraculo se factū. ideo subdit (mar-

mor. s. tūbe parturit) id est emittit (sudādo)

id est per sudorem (qđ natura non pertulit. i.

non produxit.

O pater ingenite). i. non genite. quia re-

scribis in simbolo athanasij: pater a nullo

est factus nec creat⁹ nec genit⁹ (p̄sta). i. cō-

cēde (o iesu. i. o fili salvator nř p̄sta etiā (cuz

pneumate sancto). i. cū spū sancto (vt iūga-

mur ciuibus celi). i. coniungamur sanctis i

celo. et hoc (precibus) hoc est intercessione

Pneuma.

Pont. ex.

Scuola.

Harrro.

Expositio hymnorum.

Opifex.

icit opifex idest adiutor. et videt ab oiga deduci. et artifice; atque opatorem significat. non modo rerum sed etiam verboū: pot etiam dici q̄si op̄ serens. (pi⁹ et non tard⁹) subueniendo in necessitatibus: tam in vita quā post mortem (cunctis qui querunt te) idest inuocant te (in periculo) et hoc corde credulo hoc est credeuti et perfecto.

Dispēndiū.

Et quia tu es pi⁹ opifex (auctor). i. amo-
ue a nob̄ vel a cunctis (qui q̄runt te dispen-
dia). i. dāna yl̄ p̄icula (mortis) dispēdiū enī
dicim⁹ quod incuria vel negligentia: aut in
moderatione dispēdimus. vñ tere. Ut in ea
grām sine suo dispēdio: et mibi posst. (et co-
ser) idest da nob̄ stipēdia. i. p̄mū tremune-

Stipendiū.

rationē certaminis vite. s. hui⁹ n̄rē et stipēdiū aes militare. seu p̄mū qđ militibus dat⁹.
est cōpositū nomē ab stipe: et p̄mū. quasi stipes p̄dērata. stips aut ab antiq̄ dicebat aes.
qđ antequā signatū esset nō numerabat sed p̄dērabit. Presta pater ingenite vt supra.

Stips.

Carmen est quale illud primo dierum. Lanī ad laudes matutini. in eo
dem festo gloriolissimi patris nostri Nicolai: per cuius intercessionēz pe-
timus ab eo nostrorum crūnū condonationem.

O iesu redēptor omnū. i. fideliū (et co-
rona). i. remunerat p̄mū (p̄pē) i. p̄pe
tua in eternū duratura (p̄sūlū). i. p̄tūsc ā fa-
uetō. i. succurre et fauore p̄sta (clemētius). i.
solita pietate et maxima clemētia (n̄ris preci-
bus). i. n̄fis orationibus: suffici in hac die. s.
solētitatis sancti nicolai gloriolissimi.

Dico qđ succurras nob̄ clement⁹ in hac
die. s. in qđ (cōfessō: almus). i. sc̄tus nicolaus
(cōfessō tuī sacrati noīs) qđ te ip̄m predica-
uit (claruit). i. clarificat⁹ est: et splēdīdus sa-
ct⁹ (cui⁹ solētia). i. cui⁹ festū (annua) i. ani-
uerſaria qđ singulis anni p̄ueniūt (plebs de-
uota). i. humilis celebriat. i. veneratur.

Qui scilicet sanctus nicolaus (resp̄uēs)
idest paruipendens (rite) idest recte (gaudia
caduca) idest transitoria (huius mundi) in
quo tāmiserie et calamitose vitam ducimus
(letus) ipse cuž angelis (celestibus) idest cu-
rie celestis ciuibus (potitur premijs). i. perē-
niter gloria celesti fruietur.

Benignus.

O. i. deus benigne. i. o redēptor miseri-
cora iesu xp̄e benignus. a bon⁹ deducitur. et
pprie est q̄ bonis et dignis largis. et di-
ctio cōposita ex bono et dignitudo. vnde be-
nignā terrā dicim⁹: fruct⁹ abūderedētem-
plic. dc egypto. Nulla est benignor tellus:
nullus ager fertilioz. (cōcede nobis sequi) i.

Plinius.

imitari (vestigia). i. exēpla morea et vīta huius
cessione (dimitte). i. parce et remittē seruulis
(conclūdit a laude dei (xp̄e) apposi-
tiue. rex p̄issime idest magne misericordie
(gloria sit tibi) qđ pro et patricium spiritu pa-
racito idest bono et consolatori nunc et in p-
petuum. Amen.